Concessão da Revisão Geral Anual ao Funcionalismo 
Público Municipal de Varginha no exercício de 2025. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas da revisão geral anual 
correrão à conta de dotações próprias do orçamento corrente. 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2025: R$ 10.902.487,22 (dez milhões, novecentos 
e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte dois 
centavos). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2026: R$ 10.902.487,22 (dez milhões, novecentos 
e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte dois 
centavos). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2027: R$ 10.902.487,22 (dez milhões, novecentos 
e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte dois 
centavos). 

METODOLOGIA DE CÁLCULO: 
Considerou-se para a elaboração do relatório da estimativa do 
impacto orçamentário-financeiro a aplicação do percentual de 7% 
(sete por cento) sobre o valor da folha de pagamento do mês de